
 

МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 05 февраля 2020 года № 18 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановление мэра муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 02.04.2014 № 121 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 26.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Федеральным законом от 25.12.2018 № 480-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», ст. 28 Устава муниципального 

образования «Городской округ Ногликский», на основании письма Сахалинской 

межрайонной природоохранной прокуратуры от 06.02.2019 № 22–45–2019, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэра муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 02.04.2014 № 121 «Об утверждении административного 

регламента исполнения функции по осуществлению муниципального лесного 

контроля на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» изменения, дополнив подпункт 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 

административного регламента абзацем следующего содержания:  

«Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального  

закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего  

предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого  

consultantplus://offline/ref=835A73C3CEE151B0EFCF9EBBBFB827AB9AA4449C2FD556409E507B283D445FDAE30B0C3C6ED90644EDB51AC5D7CD74DDDF95A2A0FBF7A06E20e2A


2 

предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъек-

тов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 01 января 2019 

года по 31 декабря 2020 года, за исключением, в том числе плановых проверок 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при наличии у органа 

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля инфор-

мации о том, что в отношении указанных лиц ранее было вынесено вступившее 

в законную силу постановление о назначении административного наказания за 

совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом  

Российской Федерации об административных правонарушениях, или админи-

стративного наказания в виде дисквалификации или административного  

приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и 

(или) аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным  

законом от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов  

деятельности», и с даты окончания проведения проверки, по результатам  

которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло 

менее трех лет. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок 

помимо сведений, предусмотренных частью 4 статьи 9 настоящего Федерально-

го закона, приводится информация об указанном постановлении или решении, 

дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по 

результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое  

решение.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Считать утратившим силу постановление мэра муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» от 26.02.2019 № 38 «О внесении 

изменений в постановление мэра муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 02.04.2014 № 12.1». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» Рахматулину Л.В. 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»          С.В.Камелин 

consultantplus://offline/ref=7D3F32CC24197E368EF8D82C8A1C5A4BE0570B820BA1F438B2B156032A1046762497F46F06A8F969FDD4DE1777EEpEW
consultantplus://offline/ref=7D3F32CC24197E368EF8D82C8A1C5A4BE0500B8E0EACF438B2B156032A1046762497F46F06A8F969FDD4DE1777EEpEW
consultantplus://offline/ref=7D3F32CC24197E368EF8D82C8A1C5A4BE0500B820CA1F438B2B156032A1046763697AC6307AAEC3DAD8E891A74EE1681A3C6CB0B34E5p4W

